PREF. MUNICIPAL DE ABREU E LIMA - DEMAIS CARGOS - 2024  1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DOS QUADROS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL E

DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA – PE.

A Prefeitura Municipal de Abreu e Lima e a Fundação Getulio Vargas, no uso de suas atribuições, tornam público o
cronograma previsto de atividades relativas ao Concurso Público:

EVENTO  DATA

Publicação do Edital de Abertura 07/05/2024

Período de Inscrições 13/05/2024 a 17/06/2024

Data limite para pagamento do boleto bancário 18/06/2024

Publicação do edital com Resultado Preliminar da análise dos pedidos de isenção da
taxa de inscrição

31/05/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

03/06/2024 a 04/06/2024
(dois dias úteis)

Publicação do edital com Resultado Definitivo da análise dos pedidos de isenção da
taxa de inscrição

14/06/2024

Recebimento dos laudos dos deficientes e dos pedidos de atendimento especial
(DIGITAL)

13/05/2024 a 17/06/2024

Publicação da Relação Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas para concorrer na condição de
candidato com deficiência e da Relação Preliminar de atendimentos especiais para a
realização das provas

04/07/2024

Interposição de recursos contra as relações preliminares de inscrição
05/07/2024 a 08/07/2024

(dois dias úteis)

Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas para concorrer na condição de
candidato com deficiência e da Relação Definitiva de atendimentos especiais para a
realização das provas

22/07/2024

Divulgação da Relação candidato vaga 22/07/2024

Publicação dos locais de provas no site (CCI) 26/08/2024

PROVA OBJETIVA

Aplicação da Prova Objetiva  01/09/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 03/09/2024

Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra a aplicação das provas
04/09/2024 a 05/09/2024

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar e contra
a aplicação das provas, Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva e
Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva

04/10/2024

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva
07/10/2024 a 08/10/2024

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar da
Prova Objetiva e Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva

21/10/2024

PERÍCIA MÉDICA

Convocação para Perícia Médica 21/10/2024

Realização da Perícia Médica 03/11/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Perícia Médica 12/11/2024

Recebimento dos recursos contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica
13/11/2024 a 14/11/2024

(dois dias úteis)

Publicação do julgamento de recursos contra o Resultado Preliminar da Perícia Médica
e Publicação do Resultado Definitivo da Perícia Médica

12/12/2024

RESULTADO FINAL DO CONCURSO 12/12/2024